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1.1  GENEL BİLGİLER 

1.1.1 Coğrafi Konum 

Kıta Avrupa’sının kuzeybatısında yer alan Britanya Adaları 244.100 km2 ’lik bir 

yüzölçümüne sahip bulunmaktadır. Bu adaların en büyüğü Büyük Britanya, ikinci en büyüğü 

ise Büyük Britanya adasının batısında bulunan ve üzerinde Kuzey İrlanda ve İrlanda 

Cumhuriyeti’nin yer aldığı adadır. Ana adanın kuzeyinde bulunan İskoçya’nın batısında 

Hebrides takımada topluluğu yer alırken İskoçya’nın kuzeydoğusunda Orkney ve Shetland 

adaları sıralanmaktadır. Bütün bu adalar İngiltere’ye bağlıdır. Ancak, İngiltere ile Fransa 

arasında yer alan Channel Adaları ile İrlanda Denizindeki Isle of Man adası, uluslararası 

ilişkiler ve güvenlik bakımından Birleşik Krallık’a bağlı bulunmaktadır.  

Birleşik Krallık’ın 244.100 kilometrekarelik yüzölçümünün 130.400 kilometrekarelik kısmı 

İngiltere’ye aitken, İskoçya 78.800, Galler 20.800 ve Kuzey İrlanda 14.100 kilometrekarelik 

alanı kapsamaktadır. Başkenti Londra olan ülkenin diğer önemli şehirleri Birmingham, Leeds, 

Glasgow ve Sheffield’dır. Ülke topraklarının yaklaşık %71’lik kısmı ekilmeye müsait alan ve 

çayırlardan, %10’luk kısmı ormanlık alanlardan %19’luk kısmı ise şehirlerden oluşmaktadır. 

1.1.2 Siyasi ve İdari Yapı 

Birleşik Krallık’ın yönetim sistemi anayasal monarşidir. Birleşik Krallık (Büyük Britanya ve 

Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı); İngiltere, İskoçya, Galler ve Kuzey İrlanda olmak üzere dört 

kurucu ülkeden oluşan bir devlettir. Büyük Britanya (Great Britain) terimi sadece İngiltere, 

İskoçya ve Galler’i kapsamaktadır.  

Anayasa adı altında düzenlenmiş tek bir anayasa metni bulunmamaktadır. Bunun yerine ülke, 

anayasa gücündeki yazılı mevzuat, yıllar itibarıyla oluşan içtihatlarla, örf ve adet hukuku ile 

uluslararası sözleşme hükümlerine dayalı olarak yönetilmektedir. Anayasa niteliğindeki anılan 

mevzuat Meclis tarafından çıkarılan yeni kanunlar ve anlaşmalarla değiştirilebilmektedir. 

Devlet Başkanlığı, 6 Şubat 1952 tarihinden beri tahtta bulunan Kraliçe II. Elizabeth’in 8 Eylül 

2022 tarihinde gerçekleşen vefatının ardından Kral III. Charles’a geçmiştir. Kral, siyaset üstü 

bir konuma sahiptir.  

Başbakan, Rishi Sunak’tır. Rishi Sunak, 6 Eylül 2022 tarihinde göreve geldikten sonra 20 

Ekim 2022 tarihinde istifa ederek görevden ayrılan Liz Truss’ın ardından 25 Ekim 2022 

tarihinde göreve başlamıştır. İngiltere Parlamentosu Avam Kamarası ve Lordlar 

Kamarası’ndan oluşmaktadır. Toplam 645 üyesi bulunan Avam Kamarası’nın üyeleri beş 

yılda bir yapılan seçimlerle belirlenmektedir.  

Diğer taraftan, Blair hükümeti tarafından hayata geçirilen ayrı bir reformla, Galler, İskoçya ve 

Kuzey İrlanda’ya merkezden bir dizi yetki devri anlamı taşıyan değişiklikler 

gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda 1997 yılında Galler ve İskoçya’da yapılan referandumla, 

Merkezi Hükümetin ekonomi ve para politikası, dış politika, savunma ve ulusal güvenlik 

dışında kalan, eğitimden sağlığa, adalet hizmetlerinden ulaşım ve tarım politikalarına kadar 

bir dizi yetki 6 Mayıs 1999 tarihinde İskoçya Parlamentosu ve Galler Assamblesine 

aktarılmıştır.  
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1998 yılında imzalanan “The Good Friday Agreement” adıyla bilinen anlaşmanın Kuzey 

İrlanda’da yapılan referandum sonucunda onaylanması ile yapılan seçimler sonucunda 

oluşturulan Kuzey İrlanda Assamblesi ise Aralık 1999 itibarı ile çalışmalarına başlamıştır. 

Ülkede 2016 yılı Haziran ayında yapılan referandumla Avrupa Birliği üyeliğinden çıkış 

(Brexit) kararı alınmıştır. Ülkenin 47 yıllık AB üyeliğinden çıkışı 31 Ocak 2020 tarihinde 

resmi olarak gerçekleşmiştir. 31 Aralık 2020’de sona eren 11 aylık bir geçiş döneminin 

ardından, Brexit sonrası dönemde AB ve Birleşik Krallık arasında tesis edilecek yeni ticaret 

düzenine ilişkin yürütülen müzakerelerde 24 Aralık 2020 tarihinde anlaşmaya varılmıştır. AB-

Birleşik Krallık Ticaret Anlaşması olarak anılan anlaşma, 1 Ocak 2021 tarihinde yürürlüğe 

girmiştir. Böylece ülke resmi ve anlaşmalı olarak AB’den ayrılmıştır. Anlaşmaya göre 

Birleşik Krallık, iş ve seyahat konularında anlaşmazlık olmaması için Avrupa Birliği 

kurallarını takip etmeye devam edecektir. Çoğu malın gümrük vergisiz ve kotasız ticareti 

garanti altına alınmış olup, iklim değişikliği, enerji, güvenlik ve ulaşım gibi konularda 

işbirliği devam edecektir. Ülkede en son genel seçim 12 Aralık 2019 tarihinde 

gerçekleştirilmiş olup, bir sonraki genel seçimin 2024 yılı sonbaharında gerçekleştirilmesi 

muhtemeldir. 

1.1.3 Nüfus ve İstihdam 

BK Resmi İstatistik Kurumu tarafından açıklanan 21 Aralık 2022 tarihli verilere göre ülkenin 

nüfusu 2021 yılı ortası itibarı ile 67.026.292’dir. Ülke nüfusu 2011 yılının aynı dönemine 

göre %5,9 (3,7 milyon) artış kaydetmiştir. Birleşik Krallık genelinde ülkeye gelen net göç 

173.000 olup, bunun 156.000’i İngiltere ve Galler bölgelerine gerçekleşmiştir. Ülkede yaş 

ortalaması 40,7’dir. Nüfus yoğunluğu (kilometrekareye düşen kişi sayısı) Birleşik Krallık 

genelinde 276’dır. Nüfus yoğunluğunun en fazla olduğu ülke, 434 ile İngiltere’dir. İngiltere’yi 

150 ile Galler, 141 ile kuzey İrlanda, 70 ile İskoçya takip etmektedir.  

2021 yılı ortası itibarı ile İngiltere 56,5 milyon, Galler 3 milyon, Kuzey İrlanda 1,9 milyon, 

İskoçya 5,5 milyon nüfusa ulaşmıştır. Birleşik Krallık nüfusu büyük ölçüde kentlerde 

yoğunlaşmıştır. Nüfusun yaklaşık %85’i kentlerde yaşamaktadır. Nüfusun en yoğun olarak 

bulunduğu bölge kilometrekareye düşen 5.700 kişi ile Londra ve çevresidir. ONS-Uluslal 

İstatistik Ofisi verilerine göre ülkede işsizlik, Aralık 2022- Şubat 2023 arasındaki üç aylık 

dönem itibarı ile önceki çeyreğe göre %0,1 artarak %3,8’e yükselmiştir. IMF’ye göre 

ülkedeki işsiz sayısının toplam işgücüne oranının 2023 yılında %4,2 olacağı ve ülkenin 

işsizliğin yüksek olduğu ülkeler arasında 73. sırayı alacağı tahmin edilmektedir. 

1.1.4 Doğal Kaynaklar ve Çevre 

Ilımlı bir deniz iklimine sahip olan Birleşik Krallık’ta, Kuzey İskoçya’nın dağlık alanları, 

Galler ve İngiltere’nin bazı kuzey bölgeleri dışında kalan tüm bölge toprakları, tarım ve 

hayvancılık için elverişlidir. Bununla beraber, Doğu Anglia haricindeki arazilerin engebeli 

olması, büyük ölçekli geniş tarımsal üretime izin vermemektedir. Geçtiğimiz yüzyıllar içinde 

ülkede tarımsal üretim yaygınlaştıkça, yaprak döken ağaçlardan oluşan ormanlık araziler 

giderek azalmıştır.  

Birleşik Krallık, zengin petrol, doğal gaz ve kömür kaynakları ile AB içinde en fazla enerji 

kaynağına sahip ülke konumundadır.  



BİRLEŞİK KRALLIK 

ÜLKE RAPORU    
 

3 
 

Ancak üretim, 1990’lardan itibaren giderek azalmış olup, yerel talebi karşılayamamaktadır. 

Ülke giderek artan oranda ithalata bağımlı hale geldiği için yükselen küresel enerji fiyatları 

ekonomi için risk oluşturmaktadır. 1980’li yıllar boyunca enerji bakımından kendi kendine 

yeterli olan ülke günümüzde net enerji ithalatçısı haline gelmiştir. Ülkenin diğer mineral 

kaynakları ise son derece sınırlıdır. EIA verilerine göre 2021 yılında 3 milyar varil 

kanıtlanmış ham petrol rezervine sahip İngiltere, 89 ülke arasında 31. sıradadır. 2022 yılında 

876 bin varil/günlük ham petrol üretimi ile 117 ülke arasında %1 pay ile 20. sıradadır.  

2021 yılında 6 trilyon feet küp kanıtlanmış doğal gaz rezervine sahip olan Birleşik Krallık, 92 

ülke arasında 41. sıradadır. 2021 yılında 1 trilyon feet küplük doğal gaz üretimi ile 97 ülke 

arasında % 1 pay ile 22. sıradadır. Ülkede enerji ve temel kimyasalların üretimi için kullanılan 

doğal kaynaklar, kömür, petrol ve doğal gazdır. 18. yüzyıldan bu yana tam kapasitede üretim 

yapılmasına rağmen ülkede halen çok zengin kömür rezervleri bulunmaktadır.  

Ülkede üretilen elektriğin üçte ikisi kömür ve doğal gazdan sağlanmaktadır. Bununla beraber, 

İngiltere’de yenilenebilir enerji kullanımı konusuna giderek artan bir önem verilmekte olup, 

hükümet, yenilenebilir kaynaklardan üretilen enerji oranını artırma yönünde politikalar 

geliştirmektedir. Yenilenebilir enerji kaynaklarının artan enerji talebini karşılaması henüz 

mümkün görünmemekle birlikte kullanım oranı giderek artmaktadır. Özellikle rüzgar enerjisi 

kapasitesi hızla artmıştır. İngiltere dünya kıyı rüzgar enerjisi kapasitesi açısından birinci 

sırada yer almaktadır. ONS’nin 9 Haziran 2022 tarihli verilerine göre yenilenebilir 

kaynaklardan elde edilen enerji 2020 yılında ülkenin toplam enerji kullanımı içinde %14 paya 

sahip olmuştur.  

Ülkenin net sera gazı emisyonu 2019-2020 arasında %13 (478 milyon ton karbondioksit 

eşdeğerine) gerilemiştir. Ülke, 2050 yılı itibarı ile net sera gazı emisyonunu sıfırlamayı 

hedeflemektedir. ONS verilerine göre Birleşik Krallık’ta 2019 yılında çevre koruma 

harcamaları toplam 28,8 milyar sterline ulaşmıştır. Bu harcamalar genel hükümet harcamaları, 

iş dünyası harcamaları ve hanehalkı harcamalarından oluşmaktadır. 2020 yılında özel 

sektörün çevre koruma harcamalarının 2 milyar sterlin olduğu tahmin edilmekte olup, bu 

harcamaların yaklaşık %84’ü-1,7 milyar sterlini imalat sanayinde faaliyet gösteren 

işletmelerce gerçekleştirilmiştir. 

1.2 GENEL EKONOMİK DURUM  

Birleşik Krallık 2023 yılında yaklaşık 3,2 trilyon dolar olacağı tahmin edilen GSYİH’sı ile 

dünyanın 6. büyük ekonomisidir. Ülke, 2023 yılında 46.371 dolarlık kişi başına düşen cari 

fiyatlarla milli gelir ile dünyada 24. sırada yer almaktadır. Hizmetler, ülke GSYİH’nın 

%80’den fazlasını ve toplam ihracatın %40’tan fazlasını oluşturmaktadır. AB ortak pazarı ve 

gümrük birliğinden çıkmasına rağmen İngiltere’nin ticaret ve yatırımlarının odağı AB olmaya 

devam edecektir.  

2022 yılında ortalama %9,1 olan tüketici fiyatlarına göre yıllık ortalama enflasyon oranının 

2023 yılında ortalama %6,8 olacağı tahmin edilmektedir. Birleşik Krallık İstatistik Kurumu 

ONS verilerine göre 2023 yılı Temmuz ayı itibarı ile yıllık tüketici fiyatları enflasyonu 

%6,4’tür. Yıllık ortalama enflasyon önceki aya göre düşüş kaydetmiştir.  
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2023 yılı Haziran ayında ortalama yıllık tüketici fiyatları enflasyonu %7,3’tür. ONS, 

enflasyondaki düşüşün başlıca nedeninin BK Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu-OFGEM’in 

enerji tavan fiyatlarını düşürmesi olduğunu belirtmektedir. Elektrik ve gaz fiyatlarındaki 

düşüş ve süt, ekmek ve peynir gibi temel gıda ürünlerinin fiyatlarındaki gerileme de 

enflasyonun düşmesinde etkili olmuştur.  

Ekonomik büyüme son yıllardaki dayanağını istihdam artışı, esnek tüketici talebi, finansal 

destekler ve ihracattaki artışlardan almıştır. 2018 yılı ortalarından bu yana dünya ticaretinde 

artan gerilim, Avrupa ve gelişen pazarlarda büyümenin azalması ve piyasaların daha değişken  

hale gelmesi ülkenin dış pazarlarında daralmaya neden olmuştur. Brexit’e ilişkin belirsizliğin 

bir süre devam etmesi de ekonomik yavaşlamaya katkı yapmıştır. Kamu borç stokunun 

GSYİH’ya oranı yüksektir. Hane halkı borç stoku da yüksektir. Hanehalkı tasarrufu geçmişten 

günümüze düşük düzeylerde seyretmektedir. Sterlin, Brexit referandumu sonrasında değer 

kaybetmiştir. Cari işlemler açığının hacmi de son yıllarda azalmasına rağmen büyüktür.  

2020 yılında ekonomi %9,3 küçülmüştür. Bu oran ülke ekonomisinde son 300 yılda görülen 

en büyük küçülmedir. 2021 yılında GSYİH baz etkisi ile %7,6 büyümüştür. Bu oran, İngiltere 

Merkez Bankası tahminlerine göre II. Dünya Savaşı’ndan bu yana gözlenen en büyük yıllık 

GSYİH artışıdır. IMF verilerine göre 2022 yılında sabit fiyatlara göre %4 oranında artan 

GSYİH’nın, 2023 yılında %0,3 oranında daralacağı tahmin edilmektedir. Artan enflasyon, 

tedarik zincirindeki bozulma, emtia fiyatlarındaki artışlar, Brexit sonrası ticaret sürtüşmeleri 

ve iç vergi artışları 2022'de büyümeyi olumsuz etkilemiştir. Enflasyondaki artış büyümeyi 

olumsuz etkileyen en önemli faktördür. Enflayon artışı harcanabilir geliri aşındırmış ve özel 

tüketimin azalmasına neden olmuştur. Arz zincirinde devam eden bozulma ve artan genel 

giderler nedeniyle işletmeler daha ihtiyatlı hareket etmekte ve bu da sabit yatırımlara olumsuz 

yansımaktadır. Brexit'ten sonra yeni ticaret engellerinin getirilmesi arz şoklarını daha da 

artırmış, batı Avrupa’yı etkilemiş ve netice olarak Birleşik Krallık'ı ticaretle ilgili aksamalara 

karşı savunmasız hale getirmiştir.  

2019-2021 döneminde toplam doğrudan yabancı yatırım miktarı 91 milyar dolar olan 

İngiltere, 2021 yılında yaklaşık 3 trilyon dolarlık toplam yabancı sermaye stoku ile dünyada 2. 

sıradadır. Ülke, insani gelişmişlik endeksine göre dünyada 191 ülke arasında 18. sıradadır. 

Ekonomik serbestlik endeksine göre ise dünyada 176 ülke arasında 28. sıradadır. Küresel 

rekabetçilik açısından 2019 yılı verilerine göre dünyadaki 141 ülke arasında 9. sıradadır. 2020 

yılı verilerine göre iş yapma kolaylığı açısından İngiltere, dünyada 190 ülke arasında 8. 

sıradadır. 
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1.2.1 Temel Ekonomik Göstergeler 

 2022 2023* 2024* 2025* 2026* 2027* 2028* 

GSYİH (Cari Fiyatlar 

milyar $) 
3.070,6 3.158,9 3.375,2 3.573,6 3.792,7 4.015,5 4.245,4 

GSYİH Büyüme 

(Sabit Fiyatlar -%) 
4,0 -0,3 1,0 2,2 2,0 1,8 1,5 

Kişi Başına Düşen 

Milli Gelir (Cari 

Fiyatlar- $) 
45.295 46.371 49.321 52.001 54.978 58.009 61.130 

Tüketici Fiyat 

Enflasyonu (ort, %) 
9,1 6,8 3,0 1,8 2,0 2,0 2,0 

Cari İşlemler 

Dengesinin GSYİH'ya 

Oranı (%) 

-5,6 -5,2 -4,4 -3,8 -3,7 -3,6 -3,5 

İşsizliğin Toplam 

İşgücüne Oranı (%) 
3,7 4,2 4,7 4,4 4,2 4,2 4,2 

Nüfus (milyon) 67,79 68,12 68,43 68,72 68,99 69,22 69,45 

Devletin Toplam 

Borçlanmasının 

GSYİH'ya Oranı (%) 

102,6 106,2 109,7 112,8 112,7 113,0 113,1 

*Tahmin  

Kaynak: IMF(Ekim, 2022) 

 

 

İKİNCİ BÖLÜM  

SEKTÖRLER 

 

2.1 SEKTÖRLER 

2.1.1 Tarım ve Hayvancılık 

Üretimde yüksek verimlilik ve elverişli iklim koşullarına bağlı olarak Birleşik Krallık’ın tarım 

sektörü, ülkenin toplam gıda ihtiyacının yaklaşık üçte ikisini karşılayabilmektedir. Ülkenin 

ılıman iklimi ve yıl içine dengeli bir biçimde dağılan yağışlar sayesinde hem çok geniş bir 

ürün yelpazesi bulunmaktadır; hem de üretim sezonu oldukça uzundur.  

Ormancılık ve balıkçılık sektörleriyle beraber tarım sektörü ülke GSYİH’sının %1’inden daha 

az (%0,7) bir kısmını oluşturmaktadır. Bu sektörde çalışan nüfus ise toplam nüfusun %2’si 

düzeyinde seyretmektedir. Bu oran, diğer pek çok gelişmiş ülke ile %5 olan AB 

ortalamasından çok düşüktür. Çiftlikler, ortalama 70 hektar ile AB standartlarına göre oldukça 

büyük sayılmaktadır.  

Verimlilik düzeyi oldukça yüksektir. Ülkede kullanılan tarımsal üretim teknikleri, gıda 

güvenliği ve gübre kullanımı konusunda tüketicilerin beklentilerini karşılayacak yönde 

sürdürülebilir, çevreye duyarlı ve insan sağlığını önceleyecek şekilde gelişmektedir. Diğer 

taraftan, organik gıdaya yönelik talepte artışlar yaşanmaktadır.  
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Böylelikle organik üretime ayrılan tarımsal alanlar ve bu alanda faaliyet gösteren üreticilerin 

sayısında önemli bir artış da gerçekleşmiştir. Diğer AB ülkelerine göre orman alanı oldukça 

az sayılabilecek ülke, ağaç ve orman ürünleri talebinin yaklaşık %85’lik kısmını ithalat 

yoluyla karşılamaktadır. Diğer taraftan, dolaylı olarak ve doğrudan önemli bir istihdam ve 

gelir kaynağı olan balıkçılık sektörü, ülke ihtiyacının yaklaşık üçte ikisini karşılamaktadır. 

2.1.2 Sanayi 

1980’ler ve 1990’ların başlarında ülkede yaşanan iki önemli ekonomik durgunluk imalat 

sektöründeki daralmayı kısmen tetikleyen faktörlerden olmuştur. Her iki kriz, sektörde üretim 

kapasitesi ve istihdam bakımından ciddi azalmaya yol açmış, bu eğilim, ekonominin düzlüğe 

çıkılan dönemlerde de tersine dönmemiştir. Bu olumsuz etkilerin yanı sıra, 1997 yılından bu 

yana, imalat sanayi firmaları, değerli döviz kurunun dış pazarlarda rekabet gücü bakımından 

yarattığı zorluklarla da mücadele etmek durumunda kalmıştır. 

Tekstil, çelik ve gemi inşası gibi bazı geleneksel sanayilerin önemini giderek yitirdiği Birleşik 

Krallık’ta, havacılık, otomotiv, elektrikli, elektronik ve optik cihazlar, suni sentetik elyaflar ve 

kimyasal maddeler gibi bazı sektörlerde ülke uluslararası rekabet gücünü korumaktadır. 

Dünyanın en büyük iki ilaç firması olan GlaxoSmithKline ve AstraZeneca, İngiliz kökenlidir. 

Ayrıca Birleşik Krallık biyoteknoloji alanında dünyada ABD’den sonra ikinci önemli merkez 

konumundadır.  

Ülkenin imalat tabanında, kalite standartları ve verimlilik üzerinde yarattığı yayılma etkisi ile 

doğrudan yabancı yatırımların önemli bir etkisi bulunmaktadır. Yabancı yatırımlar, özellikle 

otomotiv sektörü gibi yok olmaya yüz tutan bazı sektörlerde yeniden canlanma yaratmış, 

Japon, Amerikan ve Fransız firmalar ülkede imalat tesisleri kurmuştur. Ülke, Almanya, 

Fransa ve İspanya’nın ardından Avrupa’nın dördüncü en büyük otomobil üreticisidir. 

Ülkedeki iki önemli üretici General Motors ve Ford’un, Birleşik Krallık’taki üretimlerini 

kısmalarına ve MG Rover’da yaşanan çöküşe rağmen otomotiv sanayi halen Birleşik 

Krallık’ta önemini korumaktadır.  

2022 yılında 40,8 milyar Dolar ihracat değeriyle Birleşik Krallık’ın toplam mal ihracatının 

yaklaşık % 7,7’lik kısmını (en fazla ihracat yapan üçüncü sektör) otomotiv ihracatı 

oluşturmaktadır. Otomotiv ihracatının üzerinde ise değerli taş (% 18) ve makine (% 14) 

ihracatı bulunmaktadır.10 Ülkeye yönelen doğrudan yabancı yatırımlar Birleşik Krallık’ı 

Almanya’dan sonra Avrupa’nın ikinci en büyük yarı-iletken üreticisi haline getirirken, ayrıca 

bilgisayar yazılım sanayinin de güçlenmesinin en önemli nedeni olmuştur.  

Ülkede faaliyet gösteren yabancı yatırımcılar işletmeye yönelik Ar-Ge faaliyetlerine yapılan 

harcamaların da yaklaşık üçte birlik kısmını gerçekleştirmektedir. 

2.1.3. Turizm 

Birleşik Krallık, turizm gelirleri bakımından ABD, Fransa, İspanya ve Birleşik Arap 

Emirlikleri’nin ardından dünyanın beşinci büyük ülkesidir. Nüfusun 2,1 milyonluk kısmına 

istihdam sağlayan sektör ülke GSYİH’sinin de %5’ini oluşturmaktadır.  
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2022 yılı itibarıyla Birleşik Krallık’ı ziyaret eden 29,7 milyon ziyaretçi olmuşken, yabancı 

turistlerin en fazla Londra’yı tercih ettiği görülmektedir. 14 Turizm sektörü Covid-19 

salgınından en çok etkilenen sektörlerin başında gelmektedir.  

2021 yılının 3. çeyreğinde yurtdışında ikamet edenlerin Birleşik Krallık'ı ziyaret sayısı 2019 

yılının aynı dönemine kıyasla %86 azalarak 1,3 milyona düşmüştür. Buna bağlı olarak da 

deniz aşırı ülkelerden gelen turistler tarafından yapılan harcama tutarı da aynı dönemle 

kıyaslandığında %87 azalmıştır. 

2.1.4. Telekomünikasyon 

 Birleşik Krallık, AB üyesi ülkeler içinde telefon hizmetlerini özelleştiren ilk ülkelerden 

biridir. Kamuya ait bir tekel olarak faaliyet gösteren ulusal telefon şirketi British Telecom 

(BT), 1984 ve 1991 yıllarında iki aşamalı olarak özelleştirilmiştir. Halen yaklaşık 100 adet 

lisanslı özel sektör firmasının faaliyet gösterdiği sektörde, özelleştirme ile rekabetin artmasına 

bağlı olarak fiyatlarda indirime gidilirken hizmet kalitesi oldukça gelişmiştir. Birleşik Krallık, 

Avrupa’nın en güçlü mobil telefon sektörlerinden birine sahip olup, dünyanın en büyük mobil 

telefon şirketlerinden biri olan Vodafone bir İngiliz firmasıdır. 

 2.1.5. Enerji 

Birleşik Krallık iklim değişikliğiyle mücadele etmek için 2050 yılına kadar tüm sera gazı 

(GHG) emisyonlarını net sıfıra getirme hedefini açıklamış ve bunun için enerji sektörünün 

hedefe yönelik yenilenebilir ve sürdürülebilir enerji planlaması yapmasını beklediklerini 

açıklamıştır. Hükümet 2020 bütçesinde karbon emisyonlarını azaltmaya yönelik hazırlanan 

enerji verimliliği önlem planı için 3 milyar sterlin bütçe ayırmıştır.  

Enerji sektörü 2019 yılında ekonomiye 30,9 katma değer sağlamış; toplamda tedarik zincirleri 

ve faaliyetleri desteklemek için diğer sektörlerden mal ve hizmetlerin ara tüketimi yoluyla 

ekonomik faaliyette 94,6 milyar sterlin kaynak yaratmıştır. Sektör aynı dönemde 13 milyar 

sterlin yatırım yapmıştır. Vergiye katkısı 7,8 milyar sterlindir. 

Enerji sektörü Birleşik Krallık genelinde 738.000 kişiye istihdam sağlamış olup, bu rakam 

Birleşik Krallık’taki 49 işten 1'inin doğrudan ya da dolaylı olarak enerji sektöründe çalıştığını 

göstermektedir. Diğer yandan 1990 yılından bu yana enerji sektörü CO2 emisyonlarını %68 

düşürmüş ve gelecekte daha da düşürmeyi hedeflenmektedir. BEIS Smart Meters 

istatistiklerine göre şu ana kadar 14 milyondan fazla akıllı sayaç kullanıma alınmış ve 

elektrikli araçlar için Birleşik Krallık genelinde 19.000'den fazla şarj noktası kurulmuştur 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

DIŞ TİCARET 

 

3.1  DIŞ TİCARET 

3.1.1 Genel Durum 

Ülkenin 2022 yılında dünyadan ithalatı 816 milyar dolar olmuştur. 2022 yılında ülkenin 

ihracatı bir önceki yıla göre %13,2, ithalatı ise %17,4 artmıştır. Ülke dünya ihracatında %2,2 

pay ile 14. sıradadır. Dünya ithalatında ise %3,3 pay ile 5. sıradadır. Bazı istisnai haller 

dışında ülkenin dış ticareti sürekli açık vermektedir. 2022 yılında dış ticaret açığı önceki yıla 

göre %26 artarak 286 milyar dolar olmuştur. 

3.1.2    Başlıca Ürünler İtibarı ile İhracatı (Bin Dolar) 

 

 

Ürünler (ilk 15) 

 

 

2021 

 

 

2022 

 

Değişim 

(%, 

2021- 

2022) Altın (platin kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş 

veya yarı işlenmiş ya da pudra halinde) 
41.455.044 72.975.904 76,0 

Otomobiller 30.198.735 29.479.694 -2,4 

Turbojetler, turbopropellerler ve diğer gaz 

türbinleri 

23.201.616 28.794.314 24,1 
Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli 

minerallerden elde edilen yağlar) 
17.006.607 21.273.239 25,1 

Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere 

hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) 
19.063.487 20.815.633 9,2 

Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde 

edilen yağlar 
10.444.650 18.805.578 80,0 

Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar 4.568.195 10.491.995 129,7 
Platin (işlenmemiş veya yarı işlenmiş ya da pudra 

halinde) 
13.616.610 9.467.982 -30,5 

Etil alkol (alkol derecesi < %80, tağyir edilmemiş) 

ve damıtılarak elde edilmiş likör ve diğer alkollü 

içkiler 

7.675.511 9.362.366 22,0 

Gümüş (altın veya platin yaldızlı gümüş dahil) 

(işlenmemiş veya yarı işlenmiş ya da pudra 

halinde) 

3.622.544 8.151.748 125,0 

Sadece azotlu heterosiklik bileşikler 4.174.866 6.136.718 47,0 

İnsan kanı, hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. 

Ürünler 

5.778.934 5.885.241 1,8 
Karayolu taşıtları için aksam ve parçalar 4.972.382 5.057.598 1,7 

Telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer bilgileri 

almaya veya vermeye mahsus diğer cihazlar 
4.203.952 4.814.348 14,5 

Otomatik bilgi işlem mak. bunlara ait birimler; 

manyetik veya optik okuyucular, verileri koda 

dönüştüren ve işleyen mak. 

4.645.361 4.750.730 2,3 

Kaynak:Trademap 
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3.1.3.    Başlıca Ürünler İtibarı ile İthalatı (Bin Dolar) 

 

Ürünler (ilk 15) 

 

2021 

 

2022 

Değişim 

(%, 2021- 

2022) 

Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar 26.785.237 59.833.462 123,4 

Otomobiller 35.726.065 44.381.019 24,2 

Altın (platin kaplamalı altın dahil) 

(işlenmemiş veya yarı işlenmiş ya da pudra 

halinde) 

53.739.299 41.992.036 -21,9 

Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli 

minerallerden elde edilen yağlar) 
23.961.619 39.609.715 65,3 

Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde 

edilen yağlar 
13.362.391 29.937.248 124,0 

Turbojetler, turbopropellerler ve diğer gaz 

türbinleri 
14.820.038 21.946.966 48,1 

Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere 

hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) 
14.880.900 20.115.870 35,2 

Telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer 

bilgileri almaya veya vermeye mahsus diğer 

cihazlar 

17.448.711 16.820.886 -3,6 

Otomatik bilgi işlem mak. bunlara ait 

birimler; manyetik veya optik okuyucular, 

verileri koda dönüştüren ve işleyen mak. 
16.178.261 13.825.567 -14,5 

Karayolu taşıtları için aksam ve parçalar 11.824.597 11.486.049 -2,9 

İnsan kanı, hayvan kanı, serum, aşı, toksin 

vb. ürünler 
10.245.148 10.394.540 1,5 

Esya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 8.934.069 9.416.184 5,4 

Platin (işlenmemiş veya yarı işlenmiş ya da 

pudra halinde) 
11.854.370 7.819.172 -34,0 

Diğer mobilyalar ve bunların aksam ve 

parçaları 
5.755.749 6.327.536 9,9 

Sadece azotlu heterosiklik bileşikler 4.385.317 5.792.739 32,1 

Kaynak:Trademap 

3.1.4.    Başlıca Ülkeler İtibarı ile İhracatı (Bin Dolar) 

 

Ülkeler 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

Pay (%, 

2022) 

Değişim (%, 

2021-2022) 

ABD 57.379.1

85 

59.301.92

2 

63.818.19

8 

12,0 7,6 

Hollanda 25.108.8

82 

35.158.65

4 

43.262.22

0 

8,2 23,0 

Almanya 41.417.9

61 

40.504.60

8 

41.328.25

2 
7,8 2,0 

İrlanda 27.551.7

28 

29.065.67

5 

36.303.91

5 
6,8 24,9 

Çin 18.579.2

94 

20.796.97

9 

35.414.58

6 
6,7 70,3 

İsviçre 19.605.7

04 

39.662.29

0 

35.117.48

2 
6,6 -11,5 

Fransa 23.717.9

24 

25.723.02

9 

30.448.62

6 
5,7 18,4 

Hong Kong 10.609.2

03 

9.834.567 23.649.20

8 

4,5 140,5 

Belçika 13.568.9

13 

19.975.66

7 

21.931.13

5 

4,1 9,8 

BAE 6.278.83

1 

7.849.602 12.394.42

2 

2,3 57,9 

İspanya 11.077.2

42 

11.068.20

4 

11.916.46

0 
2,2 7,7 
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İtalya 10.994.3

03 

11.992.37

6 

11.378.48

8 
2,1 -5,1 

Hindistan 4.005.00

1 
5.943.380 9.843.196 1,9 65,6 

Türkiye 6.356.59

5 
6.254.363 7.919.088 1,5 26,6 

Singapur 5.683.09

0 
7.141.576 7.864.977 1,5 10,1 

Kaynak:Trademap 

3.1.5.    Başlıca Ülkeler İtibarı ile İthalatı (Bin Dolar) 

Ülkeler 2020 2021 2022 Pay (%, 

2022) 

Değişim (%, 

2021-2022) 

Çin 75.298.74

3 

91.108.69

8 

102.521.0

73 

12,6 12,5 

ABD 58.083.09

7 

59.300.42

6 

97.662.16

0 

12,0 64,7 

Almanya 73.394.63

7 

75.142.38

8 

71.185.15

5 
8,7 -5,3 

Norveç 2.893.770 35.813.36

7 

53.228.35

7 
6,5 48,6 

Fransa 29.691.28

7 

30.701.10

6 

34.876.19

3 
4,3 13,6 

İtalya 23.163.46

4 

25.707.04

1 

30.582.50

5 
3,7 19,0 

Hollanda 45.650.02

1 

43.205.28

7 

29.180.48

0 

3,6 -32,5 

İspanya 18.300.36

1 

19.959.11

0 

23.461.75

0 

2,9 17,5 

Belçika 28.507.71

4 

31.040.78

2 

20.614.19

5 
2,5 -33,6 

İrlanda 17.110.44

5 

19.215.81

6 

18.274.91

7 
2,2 -4,9 

Polonya 13.715.35

0 

13.956.89

2 

17.334.53

0 
2,1 24,2 

Kanada 15.008.49

3 

14.165.48

2 

17.033.80

4 
2,1 20,2 

Türkiye 11.420.98

0 

15.089.71

3 

15.897.72

5 
1,9 5,4 

İsviçre 11.372.17

5 

10.929.77

5 

14.309.23

1 

1,8 30,9 

Hindistan 7.446.707 11.323.71

1 

14.135.64

2 
1,7 24,8 

   Kaynak:Trademap 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM  

TÜRKİYE İLE TİCARET 

 

4.1.  TÜRKİYE İLE TİCARET 

4.1.1.Genel Durum 

 

Türkiye-Birleşik Krallık Dış Ticaret Değerleri 

  2020 2021 2022 

İhracat 11.236.969 13.705.148 13.010.911 

İthalat 5.582.391 5.558.182 5.903.944 

Hacim 16.819.360 19.263.330 18.914.855 

Denge 5.654.578 8.146.966 7.106.967 

Kaynak: TradeMap 

Geleneksel olarak ülkemizin çok önemli bir ticaret ortağı olan Birleşik Krallık, Türkiye’nin dış 

ticaretinde fazla verdiği ülkelerden biridir. Birleşik Krallık ülkemizin 2022 yılı ihracatında Almanya, 

ABD ve Irak’tan sonra 4. büyük pazardır. Ülke, aynı dönemde ithalat gerçekleştirdiğimiz 11. önemli 

tedarikçi olmuştur.  

2022 yılı itibarı ile Türkiye-Birleşik Krallık dış ticaret hacmi 18,9 milyar dolardır. Ülke ile dış 

ticaretimizde 2022 yılında yaklaşık 7,1 milyar dolar tutarında fazla söz konusudur. Birleşik Krallık, 

Bakanlığımız tarafından 2022-2023 dönemi için belirlenen “Hedef Ülkeler” arasında yer almaktadır. 

Türkiye ve Birleşik Krallık arasında 29 Aralık 2020 tarihinde bir serbest ticaret anlaşması 

imzalanmıştır. 1 Ocak 2021 tarihinde işlerlik kazanan BK-Türkiye Serbest Ticaret Anlaşması, Gümrük 

Birliği ile getirilen kazanımları korumuş, sanayi ürünlerinde gümrük vergilerini sıfırlamıştır.  

Temel tarım ve işlenmiş tarım ürünlerinde AB ile mevcut tavizler ölçeklendirilerek yeni ticari 

ilişkimize yansıtılmıştır. Anlaşma ile ayrıca, aralarında çikolata, şekerleme, bisküvi, üzüm suları, gıda 

müstahzarları ile taze sebze ve meyvelerin de yer aldığı 90 civarında tarım ve işlenmiş tarım ürününde, 

Birleşik Krallık’ın değişen vergi yapısı uyarınca, AB ile mevcut düzenlemenin ötesine geçecek şekilde 

vergi muafiyeti elde edilmiştir.  

4.1.2. Türkiye’nin  Birleşik Krallık’a  İhracatında Başlıca Ürünler  

 

Ürünler 
2021 

(Dolar) 

2022 

(Dolar) 

Değişim 

(%, 2021- 

2022) 

Esya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 1.618.167 1.512.878 -6,5 

Otomobiller 807.504 1.064.783 31,9 

İzole edilmiş teller, kablolar ve diğer elektrik 

iletkenler 
833.056 748.577 -10,1 

Karayolu taşıtları için aksam ve parçalar 381.963 363.593 -4,8 

Kadınlar ve kız çocuk için takım elbise, takım, 

ceket, blazer, elbise, etek, pantolon etek, vb 
328.562 340.069 3,5 
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Tişörtler, fanilalar, atletler, kaşkorseler ve diğer 

iç giyim eşyası (örme) 
317.655 314.350 -1,0 

Kazak, süveter, hırka, yelek vb. eşya (örme) 311.464 279.453 -10,3 

Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve 

dondurucu cihazlar ve ısı pompaları 
296.849 255.608 -13,9 

Külotlu çoraplar,taytlar, kısa ve uzun konçlu 

çoraplar, soketler 
262.964 244.815 -6,9 

Demir veya çelikten diğer ince ve kalın borular 

ve içi boş profiller 
222.250 208.371 -6,2 

Monitörler ve projektörler, televizyon alıcı 

cihazları 
379.247 207.876 -45,2 

Plastikten diğer levha, plaka, şerit, film, folye 

(gözeneksiz) 
189.925 207.580 9,3 

Kadın ve kız çocuk için takım elbise, takım, 

ceket, blazer, etek, pantolon, tulum ve şort  
221.900 201.015 -9,4 

Demir veya çelikten elektriksiz merkezi ısıtmaya 

mahsus radyatör, motorlu hava püskürtücüler, 

bunların aksam-parçası 

206.745 172.685 -16,5 

Plastiklerden eşya taşınmasına veya 

ambalajlanmasına mahsus malzeme, tıpa, kapak, 

kapsül ve diğer kapama malzemeleri 
146.697 170.090 15,9 

 

4.1.3. Türkiye’nin  Birleşik Krallık’tan  İthalatında Başlıca Ürünler (Bin Dolar) 

Ürünler 
2021 

(Dolar) 

2022 

(Dolar) 

Değişim 

(%, 2021- 

2022) 
Sıkıştırmayla ateşlemeli içten yanmalı pistonlu 

motorlar (dizel ve yarı dizel) 
1.094.746 1.051.157 -4 

Dökme demirin, demirin veya çeliğin döküntü 

ve hurdaları veya bunların eritilmesi ile elde 

dilmiş külçeler 
1.021.230 909.625 -10,9 

Otomobiller 286.741 262.701 -8,4 

Kıvılcım ile ateşlemeli içten yanmalı doğrusal 

veya döner pistonlu motorlar (patlamalı motor) 
196.942 174.707 -11,3 

Etil alkol (alkol derecesi < %80, tağyir 

edilmemiş) ve damıtılarak elde edilmiş likör ve 

diğer alkollü içkiler 
99.090 146.034 47,4 

Karayolu taşıtları için aksam ve parçalar 158.096 140.524 -11,1 
Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde 

ürünleri (genişlik >= 600 mm) 
19.010 133.292 601,2 

Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere 

hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) 
136.334 102.310 -25,0 

Buldozerler, greyderler, toprak tesviye 

makinaları, skreyperler, mekanik küreyiciler vb 
55.155 87.472 58,6 

Kağıt ve karton döküntü ve kırpıntıları 106.078 83.389 -21,4 

Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde 

edilen yağlar 
37.107 78.205 110,8 
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Elektrik transformatörleri, statik konvertörler 

(örneğin; redresörler) ve endüktörler 
50.418 70.594 40,0 

Kendine özgü bir fonksiyonu olan diğer 

makinalar ve mekanik cihazlar 
19.779 61.903 213,0 

Demir veya alaşımsız çelikten profiller 30.801 60.198 95,4 

Sentetik filament iplikleri (dikiş ipliği hariç) 

(perakende olarak satılacak hale getirilmemiş) 
54.233 56.124 3,5 

 

BEŞİNCİ BÖLÜM  

KONYA İLE TİCARET 

 

5.1.  KONYA İLE TİCARETİ 

5.1.1. Konya – Birleşik Krallık  2022 Yılı İhracat Kalemleri 

Ürünler 
 

Dolar 

Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara 

taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı     36.456.095  

Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 

bunların aksam ve parçaları     15.308.238  

Demir veya çelikten eşya       4.844.515  

Plastikler ve mamulleri       3.505.371  

Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı       2.404.745  

Ayakkabılar, getrler, tozluklar ve benzeri eşya, bunların aksamı       1.467.112  

Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at kılından iplik ve dokunmuş 

mensucat       1.275.923  

Kauçuk ve kauçuktan eşya       1.122.719  

Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 
         960.760  

Meşrubat, alkollü içkiler ve sirke          926.912  

Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı 

tabelalar vb., prefabrik yapılar          837.725  

Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler          742.205  

Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer kısımlarından 

elde edilen müstahzarlar          542.300  

Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, kozmetik veya tuvalet müstahzarları 
         419.002  

Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses 

kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı          346.175  

Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular          231.847  

Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve 

dokunmuş diğer eşya, paçavralar          224.379  
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Alüminyum ve alüminyumdan eşya          200.709  

Halılar ve diğer dokumaya elverişli maddelerden yer kaplamaları 
         187.598  

Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen 

ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar         171.813  

Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento         157.669  

Basılı kitaplar, gazeteler, resimler ve baskı sanayiinin diğer mamulleri, el ve 

makina yazısı metinler ve planlar          151.821  

Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya          138.874  

Demiryolu vb hatlara ait taşıtlar ve malzemeler, bunların aksam-parçaları, 

mekanik trafik sinyalizasyon cihazları          119.915  

Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri          115.945  

Şeker ve şeker mamulleri          113.398  

Yenilen çeşitli gıda müstahzarları (kahve hülasaları, çay hülasaları, mayalar, 

soslar, diyet mamaları, vb.)          110.890  

Kakao ve kakao müstahzarları          110.539  

Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü          108.028  

Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa, mobilya tertibatı, vb.)            93.427  

Cam ve cam eşya            92.385  

Seramik mamulleri            87.590  

Eczacılık ürünleri            71.899  

Örülmeye elverişli bitkisel maddeler, tarifenin başka yerinde belirtilmeyen 

veya yer almayan bitkisel ürünler            70.993  

Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, tanenler, boyalar, pigmentler, 

vernikler, macunlar, mürekkepler, vb.            61.251  

5.1.2. Konya- Birleşik Krallık 2022 Yılı İthalat Kalemleri 

Ürünler Dolar 

Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 

bunların aksam ve parçaları 1.859.370 

Plastikler ve mamulleri 1.407.409 

Kauçuk ve kauçuktan eşya 917.518 

Demir ve çelik 548.268 

Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülasalar, tanenler, boyalar, pigmentler, 

vernikler, macunlar, mürekkepler, vb. 516.686 

Alüminyum ve alüminyumdan eşya 432.857 

Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 228.564 

Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, kozmetik veya tuvalet müstahzarları 222.672 

Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento 191.654 

Yapağı ve yün, ince veya kaba hayvan kılı, at kılından iplik ve dokunmuş 

mensucat 177.239 
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Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses 

kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 
166.125 

Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, 

bunların aksam, parça ve aksesuarı 156.808 

Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, 

dezenfektanlar, haşarat öldürücüler, vb.) 144.436 

Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı 124.017 

Çeşitli mamul eşya (hijyenik havlu, bebek bezi, kalem, çakmak, fermuar, 

fırça vb.) 117.791 

Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara 

taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 58.063 

Sentetik ve suni filamentler, şeritler ve benzeri sentetik ve suni dokumaya 

elverişli maddeler 47.677 

Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve meyveler, sanayide ve 

tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 44.151 

Sabunlar, yüzey-aktif organik maddeler, yıkama-yağlama müstahzarları, 

mumlar,bakım müstahzarları, dişçilik müstahzarları 
42.716 

Demir veya çelikten eşya 37.258 

Yenilen çeşitli gıda müstahzarları (kahve hülasaları, çay hülasaları, mayalar, 

soslar, diyet mamaları, vb.) 27.856 

Lak, sakız, reçine ve diğer bitkisel özsu ve hülasalar 27.211 

Cam ve cam eşya 19.227 

İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve 

izotopların organik-anorganik bileşikleri 14.971 

Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya 11.947 

Nikel ve nikelden eşya 9.960 

Organik kimyasal ürünler 7.785 

Basılı kitaplar, gazeteler, resimler ve baskı sanayiinin diğer mamulleri, el ve 

makina yazısı metinler ve planlar 7.695 

Adi metallerden aletler, bıçakcı eşyası ve sofra takımları, adi metallerden 

bunların aksam ve parçaları 7.109 

Seramik mamulleri 6.494 

Ayakkabılar, getrler, tozluklar ve benzeri eşya, bunların aksamı 3.520 

Fotoğrafçılıkta veya sinemacılıkta kullanılan eşya 2.179 

Emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş dokunabilir mensucat, 

dokunabilir maddelerden teknik eşya 2.066 

Örme giyim eşyası ve aksesuarı 881 

Deri-saraciye eşyası, eyer-koşum takımları, seyahat eşyası, el çantaları vb 

mahfazalar, hayvan bağırsağından mamul eşya 770 
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5.1.3. Türkiye –Birleşik Krallık  

 
2020(Dolar) 2021(Dolar) 2022(Dolar) 

İhracat 10.887.810.590 13.298.673.094 12.534.288.932 

İthalat 5.402.071.875 5.377.167.123 5.444.965.692 

 

Konya-Birleşik Krallık Rakamları 

 
2020(Dolar) 2021(Dolar) 2022(Dolar) 

İhracat 45.148.103 67.066.985 74.011.805 

İthalat 5.210.530 6.032.393 7.463.655 
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